κόστους 298.275,60€ και συνολικής ενίσχυσης με την 

μορφή φορολογικής απαλλαγής 164.051,58€, με τους 

εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

08-03-2024.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των διακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 

ογδόντα εννέα ευρώ και πενήντα λεπτών (259.589,50€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

των διακοσίων πενήντα εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 

ογδόντα εννέα ευρώ και πενήντα λεπτών (259.589,50€), 

που αποτελεί ποσοστό 100,00% του συνολικού ενισχυ-

όμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της ωφέλει-

ας φορολογικής απαλλαγής συμβατικής επένδυσης 

ανέρχεται στο ποσό των εκατόν σαράντα δύο χιλιάδων 

επτακοσίων εβδομήντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι δύο

[...]

επιχορήγησης 96.625,00€, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 

30/11/2023. 

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-

σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 

των εκατόν ενενήντα τριών χιλιάδων διακοσίων πενήντα 

ευρώ (193.250,00€) και εκατόν ενενήντα τριών χιλιάδων 

διακοσίων πενήντα ευρώ (193.250,00€).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 

των σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00€), που αποτελεί 

ποσοστό 20,70% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 

τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας

[...]

ανέρχεται στο ποσό των πενήντα έξι χιλιάδων εξακο-

σίων είκοσι πέντε ευρώ (56.625,00€), που αποτελεί πο-

σοστό 29,30% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα έξι χιλιάδων 

εξακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (96.625,00€), που αποτελεί 

ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 89.505,00

ΟΣΠΡΙΑ Κιλά/Έτος.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές

[...]

β) εγκρίνεται επιχορήγηση ποσού ενενήντα πέντε χι-

λιάδων τριακοσίων εξήντα πέντε ευρώ (95.365,00€) στην 

επιχείρηση «ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗ. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» με δ.τ. 

«ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ» και (ΑΦΜ 062516300). Το 

ποσό προκύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση 

του ποσού της κύρωσης χιλίων διακοσίων εξήντα ευρώ 

(1.260,00 €), από το σύνολο της επιχορήγησης ποσού 

ενενήντα έξι χιλιάδων εξακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 

(96.625,00€), όπως αυτή οριστικοποιείται με την υπ’ αρ. 

178453/11-04-2024 απόφαση.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-

τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 

του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 77685/21-07-2016  

υπουργική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επι-